
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO SISMA 
 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  7 DEL  23-03-18 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: SISMA 2016 - LIQUIDAZIONE SPESA PER ACQUISTO DIVISE 

PROTEZIONE CIVILE, DITTA "VOLONTARISHOP E NONO SOLO" DI 

MATELICA. 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SISMA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTI: 

 

- Il Decreto Sindacale prot. n. 1392 del 03 settembre 2016 con cui si è costituito il 

CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) presso la sede comunale in via del 

Comune n.2; 

- Il Regolamento per l’acquisizione dei lavori, beni e servizi in economia, approvato da 

Consiglio Comunale con deliberazione n.14 del 24/09/2007 che permette, nell’ambito 

delle procedure in economia, il ricorso alla trattativa diretta, per importo e tipologia di 

servizi; 

- l’art. 107 comma 2 del Dlgs. 267/2000 ( Funzioni e responsabilità della dirigenza); 

- l’art. 183 comma 2 del Dlgs 2367/2000 (Impegno mdi spesa); 

- il D, Lgs.vo 18.08.2000 n.267”Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle 

Autonomie Locali” e in particolare gli artt. 183, 191 e 192 del medesimo; 

- il D. LGS. 163/2006; 

- il DPR 207/2010; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento Comunale sull’acquisizione di beni e servizi in economia; 

- Il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 



DETERMINAZIONI UFFICIO SISMA n. 7 del 23-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO 

SAN VICINO 

 

- Il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamenti degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATA: 

 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 21/04/2017 esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Pluriennale e nota di 

aggiornamento DUP 2017-2018-2019; 

- la determinazione dell’ufficio tecnico n. 38, numero particolare 12 del 18.09.2017 

esecutiva ai sensi di legge, a termini della quale fu assunto l’impegno di spesa n. 64 al 

cap.1453 per € 4.340,76; 

Vista la fattura n° FATTPA 34_17 del 28.11.2017 presentata dalla Ditta 

VOLONTARISHOP E NON SOLO per un importo totale di € 4.340,76 IVA compresa;  

Verificato che le spese in parola corrispondono all’oggetto dell’atto autorizzativo, che 

sono correttamente imputate al capitolo ivi previsto e che rientrano nei limiti del relativo 

impegno; 

Dato atto della regolarità in quantità e qualità delle forniture rese in conformità a quanto 

richiesto da questo Comune con l’atto citato e riconosciuto, pertanto, il debito dell’Ente 

nei confronti del succitato creditore e nella misura sopra indicata; 

Verificato che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

(legge 13 agosto 2010, n 136, come modificata dal decreto-legge 12 novembre 2010, n. 

187, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217), alla procedura 

di spesa riveniente dal presente atto è stato assegnato il relativo Codice identificativo di 

Gara (CIG): 

·  Z2C1F5887A 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva – DURC – prot. INAIL_10267194 

previsto dall’articolo 6 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, valido fino al 22/05/2018, dal 

quale risulta la regolarità contributiva del creditore; 

Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione del credito; 

D I S P O N E 

1) Di liquidare a favore della ditta VOLONTARISHOP E NON SOLO  la 

complessiva somma di € 4.340,76 IVA compresa, a saldo della fattura sopra indicata; con 

imputazione al capitolo n.1453 sufficientemente disponibile; 

2) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio 

finanziario per gli adempimenti di competenza; 

3) Di dare atto che in sede di emissione del mandato di pagamento a favore del 

suddetto creditore dovrà essere operata la scissione dei pagamenti (ovvero il cosiddetto 

"split payment"), in conformità a quanto stabilito dall'articolo 17-ter del D.P.R. 26 

ottobre 1972, n. 633, introdotto dall'articolo 1, comma 629 lettera b), della legge 23 

dicembre 2014, n. 190. 

 

 

 



DETERMINAZIONI UFFICIO SISMA n. 7 del 23-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO 

SAN VICINO 

 

 

 
 

 
 
 

Liquidazione N.    17 del 29-03-2018 

Su Impegno N.    64 del 09-10-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.     38 Determinazioni Ufficio Tecnico del 18-09-2017 avente 
per oggetto AGGIUDICAZIONE ACQUISTO DIVISE PER PROTEZIONE CIVILE , DITTA VOLONTARI SHOP E NON SOLO DI 
MATELICA 
CIG  

5° livello 11.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 

Capitolo       1453 / Articolo       
SPESE CORRENTI  PROTEZIONE CIVILE DANNI TERREMOTO  - ACQUISTO BENI- 

Causale SISMA 2016 - LIQUIDAZIONE SPESA PER ACQUISTO DIVISE PROTEZIONE CIVILE, DITTA 
"VOLONTARISHOP E NONO SOLO" DI MATELICA. 

Importo Euro                 4.340,76 

 

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     1072  
VOLONTARY 
SHOP E NON SOLO 
di Francescangeli 
Melissa 

IT13K08765691500
00090170266  

FATTPA 34_17 del 
28-11-2017 

       4.340,76        4.340,76 Z2C1F5887A 28-12-2017 

 Ritenute documento 

 SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE        3.558,00          782,76      %  

 Totale ritenute documento        3.558,00          782,76   

 

 

 

                                                             IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SISMA 

Salta Simone 
 

 

 

 

       



DETERMINAZIONI UFFICIO SISMA n. 7 del 23-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO 

SAN VICINO 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

Poggio San Vicino,            Il Responsabile dell’Area Tecnica  

 Salta Simone 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi del combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 

1, 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni e dell’articolo 26, comma 1 e 2, del “Regolamento comunale di 

contabilità” si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si appone il 

visto attestante la copertura finanziaria della spesa prevista dalla determinazione stessa 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Poggio San Vicino,             

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Salta Simone 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 31  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 18-04-2019  al 03-05-2019. 

 

Poggio San Vicino, 18-04-2019  

 
 L’addetto alle pubblicazioni  

 Salta Simone 

 


